



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

*Comissão Permanente de Licitação*



**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA  
CAIO ÍTALO BAIMA MOTA EIRELI**



COMERCIAL BAIMA



### PROPOSTA DE PREÇO - READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.20.03/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS À ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA E ATENÇÃO ESPECIALIZADA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

RAZÃO SOCIAL: CAIO ITALO BAIMA MOTA EIRELI – ME

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ

CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 999042946 – EMAIL: [COMERCIALBAIMAMOTA@HOTMAIL.COM](mailto:COMERCIALBAIMAMOTA@HOTMAIL.COM)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
11	Mocho, confeccionado em aço carbono; com encosto; e regulagem de altura a gás.	UND	7	FORT	R\$ 214,28	R\$ 1.499,96
<b>VALOR UNITARIO</b>		duzentos e quatorze reais e vinte e oito centavos				
<b>VALOR TOTAL</b>		mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos				
30	ARMARIO vitrine, confeccionado em DE aço/ferro pintado; com laterais de vidro; e duas portas	UND	11	QUALITY	R\$ 536,36	R\$ 5.899,96
<b>VALOR UNITARIO</b>		quinhentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos				
<b>VALOR TOTAL</b>		cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos				
44	Estante, com capacidade mínima de 100kg; com 06 prateleiras; e com reforço.	UND	24	QUALITY	R\$ 174,95	R\$ 4.198,80
<b>VALOR UNITARIO</b>		cento e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos				
<b>VALOR TOTAL</b>		quatro mil, cento e noventa e oito reais e oitenta centavos				
47	Cadeira para obeso, confeccionada em estofado; com estrutura de aço/ferro pintado; sem rodízios.	UND	3	FORT	R\$ 295,00	R\$ 885,00
<b>VALOR UNITARIO</b>		duzentos e noventa e cinco reais				
<b>VALOR TOTAL</b>		oitocentos e oitenta e cinco reais				
59	CADEIRA DE PLASTICO poltrona branca empenhavel, com apoio para braços, fabricação em poliuretano virgem e reciclado, suporta ate 120 kg, certificada pelo Inmetro, dimensões aproximadas 0,44cm x 0,72cm x 0,55cm.	UND	100	INOVAR	R\$ 26,99	R\$ 2.699,00
<b>VALOR UNITARIO</b>		vinte e seis reais e noventa e nove centavos				
<b>VALOR TOTAL</b>		dois mil, seiscentos e noventa e nove reais				
73	Cadeira executiva ergonômica, peso real suportado (kg): 110kg; regulagem de altura dos braços; estrutura – retrátil; estrutura – reclinável; estrutura – giratoria; estrutura – regulagem de altura a gás; estrutura – base cromada; material assento/encosto: j.serrano; altura (cm): 101cm; largura encosto (cm): 43cm; largura assento (cm): 50cm; profundidade assento (cm): 47cm.	UND	5	FORT	R\$ 453,99	R\$ 2.269,95

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ

CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 999042946 – EMAIL: [COMERCIALBAIMAMOTA@HOTMAIL.COM](mailto:COMERCIALBAIMAMOTA@HOTMAIL.COM)



**COMERCIAL BAIMA**



<b>VALOR UNITARIO</b>		quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e nove centavos				
<b>VALOR TOTAL</b>		dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos				
111	Mesa para refeitório, com quantidade de 06 assentos com encosto; e tipo: fixo.	UND	4	FORT	R\$ 967,13	R\$ 3.868,52
<b>VALOR UNITARIO</b>		novecentos e sessenta e sete reais e treze centavos				
<b>VALOR TOTAL</b>		três mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos				
119	Forno micro-ondas, com capacidade de 20 a 30 litros.	UND	1	CONSUL	R\$ 595,99	R\$ 595,99
<b>VALOR UNITARIO</b>		quinhentos e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos				
<b>VALOR TOTAL</b>		quinhentos e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos				
121	Mesa de reunião, confeccionada em madeira/mdp/mdf/similar; tipo: redonda de 1,20 m x 1,20 m.		3	FORT	R\$ 249,99	R\$ 749,97
<b>VALOR UNITARIO</b>		duzentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos				
<b>VALOR TOTAL</b>		setecentos e quarenta e nove reais e noventa e sete centavos				
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						R\$ 22.667,15
vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais e quinze centavos						

**PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: MAXIMA DE 10 (DIAS) DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.**

**PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO, CONFORME ARTIGO 6º DA LEI N°. 10.520/2002.**

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

**FORTALEZA/CE, 13 DE JUNHO DE 2019**

*Caio Italo Baima Mota*

CAIO ITALO BAIMA MOTA  
PROPRIETÁRIO  
RG 2003010094240 SSPDC  
CPF 017.330.653-50

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ  
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 999042946 – EMAIL: COMERCIALBAIMAMOTA@HOTMAIL.COM



COMERCIAL BAIMA



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.20.03/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS À ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA E ATENÇÃO ESPECIALIZADA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
64	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS, possui fluido refrigerante ecológico r410-a, selo procel "a", o sistema de tripla filtragem composto pelos filtros tela, fotocatalítico e carvão ativado, 3 modos de operação - refrigeração, ventilação e desumidificação, 4 velocidades de funcionamento - alta, média, baixa e automático, volts (110 ou 220v).	UND	2	SPRINGER MIDEA	R\$2.999,90	R\$5.999,80
<b>VALOR UNITARIO</b>		dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos				
<b>VALOR TOTAL</b>		cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos				
72	MESA PARA COMPUTADOR, com 03 a 04 gavetas; confeccionada em madeira/mdp/mdf/similar; com suporte para impressora; madeira/mdp/mdf/similar; COM SUPORTE PARA TECLADO; e suporte para CPU.	UND	12	FORT	R\$316,50	R\$3.798,00
<b>VALOR UNITARIO</b>		trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos				
<b>VALOR TOTAL</b>		três mil, setecentos e noventa e oito reais				
117	Freezer comum, tipo horizontal; 01 porta; até 200 litros	UND	4	ESMALTEC	R\$1.473,00	R\$5.892,00
<b>VALOR UNITARIO</b>		mil quatrocentos e setenta e três reais				
<b>VALOR TOTAL</b>		cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais				
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$15.689,80</b>
quinze mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos						

PRazo DE ENTREGA DOS PRODUTOS: MAXIMA DE 10 (DIAS) DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO, CONFORME ARTIGO 6º DA LEI Nº. 10.520/2002.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 29 DE JULHO DE 2019

*Caio Italo Baima Mota*

CAIO ITALO BAIMA MOTA  
PROPRIETÁRIO  
RG 2003010094240 SSPDC  
CPF 017.330.653-50

CAIO ITALO BAIMA MOTA EIRELI ME

CNPJ: 17.630.368/0001-36 - CGF: 06.502353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA - CEARÁ

CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 999042946 - EMAIL: COMERCIALBAIMAMOTA@HOTMAIL.COM



COMERCIAL BAIMA



### PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.20.03/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS À ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA E ATENÇÃO ESPECIALIZADA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
64	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS, possui fluido refrigerante ecológico r410-a, selo procel "a", o sistema de tripla filtragem composto pelos filtros tela, fotocatalítico e carvão ativado, 3 modos de operação - refrigeração, ventilação e desumidificação, 4 velocidades de funcionamento - alta, média, baixa e automático, volts (110 ou 220v).	UND	2	SPRINGER MIDEA	R\$2.999,90	R\$5.999,80
<b>VALOR UNITARIO</b>		dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos				
<b>VALOR TOTAL</b>		cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos				
72	MESA PARA COMPUTADOR, com 03 a 04 gavetas; confeccionada em madeira/mdp/mdf/similar; com suporte para impressora; madeira/mdp/mdf/similar; COM SUPORTE PARA TECLADO; e suporte para CPU.	UND	12	FORT	R\$316,50	R\$3.798,00
<b>VALOR UNITARIO</b>		trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos				
<b>VALOR TOTAL</b>		três mil, setecentos e noventa e oito reais				
117	Freezer comum, tipo horizontal; 01 porta; até 200 litros	UND	4	ESMALTEC	R\$1.473,00	R\$5.892,00
<b>VALOR UNITARIO</b>		mil quatrocentos e setenta e três reais				
<b>VALOR TOTAL</b>		cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais				
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$15.689,80</b>
quinze mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos						

**PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: MÁXIMA DE 10 (DIAS) DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.**

**PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CONSECUTIVOS DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO, CONFORME ARTIGO 6º DA LEI Nº. 10.520/2002.**

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 29 DE JULHO DE 2019

*Caio Italo Baima Mota*

CAIO ITALO BAIMA MOTA  
PROPRIETÁRIO  
RG 2003010094240 SSPDC  
CPF 017.330.653-50

CAIO ITALO BAIMA MOTA EIRELI ME

CNPJ: 17.630.368/0001-36 - CGF: 06.502353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA - CEARÁ

CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 999042946 - EMAIL: COMERCIALBAIMAMOTA@HOTMAIL.COM